
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.06.2020 г.                                           с. Лазо                                                       № 294

           Об установлении публичного сервитута по ходатайству акционерного
общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» филиал

«Приморские электрические сети»

Рассмотрев  ходатайство  акционерного  общества  «Дальневосточная

распределительная сетевая  компания» филиал «Приморские электрические  сети» об

установлении  публичного  сервитута,  в  соответствии  со  статьей  23,  статьи  39.43

Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона

от  25.10.2001  г.  №  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24.02.2009  г.  №  160  «О

порядке  установления  охранных  зон  объектов  электросетевого  хозяйства  и  особых

условий использования земельных участков,  расположенных в границах таких зон»,

руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района  администрация

Лазовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

      1.  Установить  публичный  сервитут  в  интересах  акционерного  общества

«Дальневосточная  распределительная  сетевая  компания»  филиал  «Приморские

электрические сети» в отношении части земельного участка в кадастровом квартале

25:07:020101, площадью 14 083,0 кв. м, на не разграниченных землях муниципальной и

государственной собственности для размещения объекта электрического хозяйства ПС

110/35/10  кВ  «Тайфун»,  расположенного  по  адресу:  Приморский  край,  Лазовский

район, с. Киевка, принадлежащего на праве собственности.



     2.  Утвердить схему расположения границ публичного сервитута общей площадью 14 083,0

кв. м. (приложение).

    3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.

    4. Акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» филиал

«Приморские  электрические  сети»  в  установленном  законом порядке  после  прекращения

действия  публичного  сервитута  привести  в  части  обремененных  публичным  сервитутом

земельных  участков,  согласно  приложению  к  настоящему  постановлению,  в  состояние,

пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.

    5.  Отделу архитектуры,  градостроительства,  земельных и имущественных отношений

администрации  района  в  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего

постановления направить копии:

    5.1.  В орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную

регистрацию прав;

     5.2. Акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

филиал «Приморские электрические сети».

     6.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

    7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Лазовского
 муниципального района                                                                             Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

